
 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS  

2006 M. GRUODŽIO 28 D. NUTARIMO NR. O3-95 ,,DĖL LAIKINO ATJUNGIMO 

(PRIJUNGIMO) PRIE GERIAMOJO VANDENS TINKLŲ PASLAUGŲ KAINŲ 

NUSTATYMO METODIKOS“ PAKEITIMO 

 

2014 m. rugsėjo 26 d. Nr. O3-809 
Vilnius 

 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo  
(2014 m. birželio 12 d. įstatymo Nr. XII-939 redakcija) 9 straipsnio 1 dalies 8 punktu ir 
atsižvelgdama į Komisijos Šilumos ir vandens departamento Vandens skyriaus  

2014 m. rugsėjo 15 d. pažymą Nr. O5-230 ,,Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 
komisijos 2006 m. gruodžio 28 d. nutarimo Nr. O3-95 ,,Dėl Laikino atjungimo (prijungimo) prie 

geriamojo vandens tinklų paslaugų kainų nustatymo metodikos“ pakeitimo“, n u t a r i a: 
1. Pakeisti Laikino atjungimo (prijungimo) prie geriamojo vandens tinklų paslaugų  

kainų nustatymo metodiką, patvirtintą Komisijos 2006 m. gruodžio 28 d. nutarimu Nr. O3-95 „Dėl 

Laikino atjungimo (prijungimo) prie geriamojo vandens tinklų paslaugų kainų nustatymo 
metodikos“ (toliau – Metodika), ir išdėstyti ją nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatyti, kad: 
2.1. šis nutarimas įsigalioja 2014 m. lapkričio 1 d.; 
2.2. Komisijos 2014 m. liepos 11 d. nutarimas Nr. O3-216 ,,Dėl Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos 2006 m. gruodžio 28 d. nutarimo Nr. O3-95 ,,Dėl Laikino 
atjungimo (prijungimo) prie geriamojo vandens tinklų paslaugų kainų nustatymo metodikos“ 

pakeitimo“ netenka galios įsigaliojus šiam nutarimui. 
 
 

Komisijos pirmininkė         Diana Korsakaitė 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės kainų ir energetikos  
kontrolės komisijos 

2006 m. gruodžio 28 d. nutarimu Nr. O3-95 
(2014 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. O3-809 

redakcija) 
 

 

 
LAIKINO ATJUNGIMO NUO (PRIJUNGIMO PRIE) GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO 

TINKLŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO METODIKA 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Laikino atjungimo nuo (prijungimo prie) geriamojo vandens tiekimo tinklų paslaugų kainų 

nustatymo metodika (toliau – Metodika) parengta įgyvendinant Geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo įstatymo (toliau – Įstatymas) 9 straipsnio 1 dalies 8 punkto nuostatą. 

2. Laikino atjungimo nuo (prijungimo prie) geriamojo vandens tiekimo tinklų paslaugų  
(toliau – Paslaugos) kainų nustatymas grindžiamas būtinųjų sąnaudų nustatymu, vadovaujantis 
nediskriminavimo ir sąnaudų susigrąžinimo principais. 

3. Metodika privaloma visiems geriamojo vandens tiekėjams, teikiantiems laikino atjungimo 
nuo (prijungimo prie) geriamojo vandens tiekimo tinklų mokamas paslaugas. 

4. Geriamojo vandens tiekėjas gali reikalauti, kad abonentas arba vartotojas už paslaugas, 
suskaičiuotas pagal Metodiką, sumokėtų nustatyto dydžio kainą tik esant rašytiniam abonento arba 
vartotojo prašymui. 

5. Metodikoje nenustatyta laikino atjungimo nuo (prijungimo prie) geriamojo vandens tiekimo 
tinklų tvarka. 

6. Laikiną atjungimo nuo (prijungimo prie) geriamojo vandens tiekimo tinklų tvarką nustato 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

 

 

II. PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

 

7. Laikinas atjungimas nuo (prijungimas prie) – laikinas geriamojo vandens tiekimo 

sustabdymas abonentui arba vartotojui Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka tam tikram 
laikotarpiui. 

8. Laikino atjungimo nuo (prijungimo prie) paslauga – organizacinių, techninių ir 
ekonominių priemonių visuma, reikalinga konkrečiam laikino atjungimo nuo (prijungimo prie) 
veiksmui atlikti bei vandens tiekimo infrastruktūrai parengti (išplauti, dezinfekuoti ir t. t.). 

9. Sąnaudos – laikino atjungimo nuo (prijungimo prie) paslaugos sąnaudos. 
Kitos šioje Metodikoje vartojamos sąvokos apibrėžtos Įstatyme ir geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 
 
 

III. BŪTINŲJŲ SĄNAUDŲ SKAIČIAVIMAS 

 

 

10. Vandentiekio įvado atjungimo sąnaudos (Sa) skaičiuojamos pagal formulę: 
 

Sa = Ss + Sps + Siš + Sa.inf ,   Lt (Eur)       (1), 



2 

 
čia: 
Ss – geriamojo vandens apskaitos mazge (pastato įvade, apskaitos šulinyje), ties geriamojo 

vandens tiekimo ir vartojimo riba (vandentiekio šulinyje), sklendės užsukimas ir plombavimas, 
geriamojo vandens apskaitos prietaisų rodmenų fiksavimas, akto surašymas ir kiti darbai, būtini 

abonento arba vartotojo įrenginiams atjungti. Šioms sąnaudoms priskiriamos transporto, darbo ir 
medžiagų sąnaudos; 

Sps – papildomos sklendės, aklės įrengimas (esant poreikiui). Šioms sąnaudoms priskiriamos 

transporto, darbo ir medžiagų sąnaudos; 
Siš – atjungtos vandentiekio dalies vandens išleidimas (esant poreikiui). Šioms sąnaudoms 

priskiriamos transporto, darbo ir medžiagų sąnaudos; 
Sa.inf – informacijos apie abonento arba vartotojo įvado atjungimą pateikimo atitinkamoms 

miesto tarnyboms sąnaudos. 

11. Vandentiekio prijungimo (geriamojo vandens tiekimo atnaujinimo) sąnaudos (Sp) 
skaičiuojamos pagal formulę: 

 
Sp = Si + Sd + St + Sam + Sp.inf ,   Lt (Eur)      (2), 
 

čia: 
Si – atjungtos vandentiekio tinklo dalies prijungimas: plombos nuėmimas, sklendės atidarymas, 

akto surašymas ir kiti darbai būtini abonento arba vartotojo įrenginiams prijungti. Šioms sąnaudoms 
priskiriamos transporto, darbo ir medžiagų sąnaudos; 

Sd – atjungtos vandentiekio tinklo dalies praplovimas ir dezinfekavimas. Šioms sąnaudoms 

priskiriamos transporto, darbo ir medžiagų sąnaudos; 
St – vandens mėginių paėmimas ir bakteriologinis tyrimas (esant poreikiui). Šioms sąnaudoms 

priskiriamos transporto, darbo ir medžiagų sąnaudos; 
Sam – geriamojo vandens apskaitos mazge esančių geriamojo vandens apskaitos prietaisų 

rodmenų fiksavimas, užplombavimas, akto surašymas ir kiti darbai būtini abonento arba vartotojo 

įrenginiams prijungti. Šioms sąnaudoms priskiriamos transporto, darbo ir medžiagų sąnaudos; 
Sp.inf – informacijos apie abonento arba vartotojo įvado prijungimą pateikimo atitinkamoms 

miesto tarnyboms sąnaudos. 
 

 

IV. KAINŲ NUSTATYMAS 

 

 

12. Abonento arba vartotojo laikino atjungimo nuo geriamojo vandens tiekimo tinklų  
kaina (Ka) skaičiuojama pagal formulę: 

 
Ka = Sa + IP ,   Lt (Eur)         (3), 

 
čia IP – pelnas 5 proc. nuo sąnaudų. 
13. Abonento arba vartotojo prijungimo (po laikino atjungimo) prie geriamojo vandens tiekimo 

tinklų atnaujinimo kaina (Kp) skaičiuojama pagal formulę: 
 

Kp= Sp+ IP ,    Lt (Eur)         (4), 
 
čia IP – pelnas 5 proc. nuo sąnaudų. 

 
 

 
 



3 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

14. Paslaugų kainas nustato geriamojo vandens tiekėjas teisės aktų nustatyta tvarka. 
15. Abonentai arba vartotojai geriamojo vandens atjungimo laikotarpiu, jeigu šis laikotarpis 

tęsiasi ilgiau negu vieną mėnesį, nustatytos pardavimo kainos nemoka.  
16. Metodika gali būti papildoma ar keičiama, atsižvelgiant į geriamojo vandens tiekimą ir 

nuotekų tvarkymo veiklą reguliuojančius teisės aktus bei praktinius jos taikymo aspektus. 
_______________ 

 

        



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 188706554,
Algirdo g. 27, 03219 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS
KONTROLĖS KOMISIJOS 2006 M. GRUODŽIO 28 D.
NUTARIMO NR. O3-95 ,,DĖL LAIKINO ATJUNGIMO
(PRIJUNGIMO) PRIE GERIAMOJO VANDENS TINKLŲ
PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO METODIKOS“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-09-26 Nr. O3-809
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-09-30 Nr. 2014-13261
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-09-30 Nr. 12536

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Martyna Alionytė, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas DIANA KORSAKAITĖ, Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės

komisija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-09-30 10:38:04
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-09-30 10:38:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-07-30 - 2016-07-29
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.1.14

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-10-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2b0d739048e511e4ba2fc5
e712e90cd4

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-10-01 00:04:05 TAIS


